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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA BAHIA RECURSOS HUMANOS

Oficio n® 239/2023 - SRH
Salvador-BA, 10 de agosto de 2023

llImo. Sr.

Christian Heberth Silva Borges
Assistente Técnico Administrativo
Pregoeiro Menbro da CPL

DCCL - Coordenacéo de Licitagbes
Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, servimo-nos do presente para informar que em resposta ao
solicitado no e-mail, em 09/08/2023, o Sr. VANER PAULO PINHEIRO PINTO CASAES, CPF n°
013.618.415-40, pertence ao Quadro de Servidores Temporarios deste Poder Legislativo desde
01/01/2019, contratado sob o Regime Especial de Direitos Administrativos- REDA, lotado na
Assessoria de Comunicacao.

Atenciosamente,

Andréia Cerqueira
Gerente DAPES(em exercicio)

Documento assinado eletronicamente por ANDREIA BRITO RIBEIRO DE CERQUEIRA, TECNICO LEGISLATIVO, em
11/08/2023, as 10:15, conforme Resolucéo n° 2016, de 29 de junho de 2020.

Verifique a autenticidade deste documento no endereco portalrh.alba.ba.gov.br/validacao-documento
fornecendo o c6digo 78 SN3-7BIEO-OVNQP-A4F5M ou através do QRCode ao lado.
Hash do documento: OFE42C27894AA52EAD67DD814604CF62A451B7B25DES85895442E511F6927118

Endereco para verificagdo https://portalrh.alba.ba.gov.br/validacao-documento/78SN3-7BIE0O-OVNQP-A4F5M

Documento assinado eletronicamente.

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palcio Deputado Luis Eduardo Magalhaes, 1° Avenida, 130. Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
ldel



RE: Ministério Publico da Bahia - Solicita informacao sobre provavel servidor REDA
da Alba para fins de licitacao

Depto. de Administracdo Pessoal <srhdap@alba.ba.gov.br>
Sex, 11/08/2023 10:42

Para:licitacao <licitacao@mpba.mp.br>

U 1 anexos (32 KB)
Oficio_239_2023 - Vaner Paulo.pdf;

llmo. Sr.
Christian Heberth Silva Borges
Assistente Técnico Administrativo

Prezado Senhor,

Encaminhamos em anexo oficio n? 239/2023, referente a solicitacdo de informacg&es do Sr. Vaner
Paulo Pinheiro Pinto Casaes.

Att,

Daniela Galvao

Cad: 933.304

Atividades Administrativas

Claudio Santana EE!II

A Departamento de Administragéio de Pessoal - DAPES
ALBA claudiosantana@alba.ba.gov.br
srhdap@alba.ba.gov.br 71 31157305

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA BAHIA

De: licitacao <licitacao@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 9 de agosto de 2023 16:03

Para: Depto. de Administracdo Pessoal <srhdap@alba.ba.gov.br>

Cc: srhap@alba.ba.gov.br <srhap@alba.ba.gov.br>

Assunto: Ministério Publico da Bahia - Solicita informacgdo sobre provavel servidor REDA da Alba para fins de
licitacdo

Prezados, boa tarde.

Sou Pregoeiro do Ministério Publico do Estado da Bahia e estou conduzindo um certame no qual foi
impetrado um recurso administrativo por um dos participantes alegando que a empresa declarada
vencedora possui socio que é servidor da ALBA.

Ocorre que por forca de lei empresa que possua sécio que ocupe cargo como servidor publico esta
impedida de contratar com drgaos publicos Estaduais. Assim, se for comprovado que o Sr. Vaner
Paulo Pinheiro Pinto Casaes, socio da empresa vencedora (VC IMAGENS LTDA ME, CNPJ
10.288.833/0001-53) é realmente servidor da ALBA a empresa sera desclassificada do certame.

Portanto solicito o obséquio de nos apresentar documento ou declaracdo que comprove se o
Sr. Vaner Paulo Pinheiro Pinto Casaes, CPF 013.618.415-40, é, foi ou ndo é servidor da Assembléia



Legislativa do Estado da Bahia, ainda que na condigdo de ocupante de cargo de confian¢a ou no
regime REDA. Os senhores poderdo responder nesse mesmo e-mail.

Estou encaminhando anexo ao e-mail documentos para que os senhores possam se inteirar do fato
que foi relatado de forma breve acima:

® RG do Sr. Vaner Paulo Pinheiro Pinto Casaes;

e Contrato Social da VC IMAGENS LTDA ME, CNPJ 10.288.833/0001-53;
e Recurso Adm. impetrado no certame pela empresa AGENCIA HAACK DE FOTOGRAFIA LTDA;

e Defesa ao Recurso Adm. impetrada pelo Sr. Vaner Paulo Pinheiro Pinto Casaes;

Ciente de vossa colaboracdo, aguardo breve retorno.

Christian Heberth Silva Borges



